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Önsöz 

 

 

 

Sanatta  büyük değişimlerin  yaşandığı ve  bizzat  sanat  kav‐

ramının  sorgulandığı  19.  yüzyılın  sonlarında,  daha  sonra 

ʺYedinci  Sanatʺ  olarak  kabul  edilecek  sinema  sanatı henüz 

yeni doğuyordu. Bulunuşundan itibaren yoğun olarak kitle‐

lerin  ilgisini çeken ve  ilk önceleri sadece  teknik bir gösteri, 

bir  eğlence  aracı  olarak  düşünülen  sinematograf  giderek 

gelişiyor ve bu aracın potansiyelini fark eden öncü sanatçılar 

sinemayla ilgili deneylerine ara vermeden devam ediyorlar‐

dı. Fransaʹda Georges Méliès sinemanın olanaklarını düşsel 

dünyalar  yaratmak  için  kullanırken, Amerikaʹda  Edwin  S. 

Porter ve David Wark Griffith ilk kez montaj ve yakın çekim 

denemeleri yaparak  sinemanın anlatım yöntemlerini geniş‐

letiyorlardı. Sinema öncü sanatçılar sayesinde kendi anlatım 

yöntemini  (sinema  dilini)  oluşturmaya,  giderek  bir  sanat 

olma yolunda  ilerlemeye başladı. Ve her  sanat dalı gibi  si‐

nema da ilk yıllarından itibaren toplumlarda meydana gelen 

her  tür değişime açık bir sanat oldu. Sinemanın sanat olma 

yolunda ilerlediği ilk yıllar, 20. yüzyılın ilk yılları, dünyada 

her  alanda  ve  tabii  ki  sanat  alanında  büyük  değişimlerin 

yaşandığı,  toplumsal  sarsıntıların birbiri  ardına geldiği yıl‐

lardı.  Yeni  yeni  gelişmekte  olan  sinema  kendini  bir  anda 
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sanayileşmenin,  ekonomik  bunalımların,  emperyalizmin, 

savaşların ve devrimlerin ortasında buldu. Tüm bu gelişme‐

ler zaten çoktan sanat planına yansımış, Modern Sanat top‐

lumlardaki  ve  dolayısıyla  da  sanattaki  büyük  bir  değişim 

isteğinin  sonucu  olarak  ortaya  çıkmıştı.  Modern  Sanatın 

çeşitli akımları, geçmişin değerlerinin yadsınması ve yeni bir 

değerler sisteminin yaratılması çabasının ürünüydü ve yeni 

sanat sinema da ilk yıllarında Modern Sanatın çeşitli akımla‐

rının yörüngesine girdi. Onlarla birlikte  toplumlardaki hu‐

zursuzlukları  ve  değişim  isteğini  dile  getirmeye  başladı. 

Bunun bir nedeni  sinemanın kendi anlatım yöntemini yeni 

yeni geliştiriyor olmasıysa, bir diğeri  ilk yıllarda  sinemaya 

ilgi duyan ve bu  sanatın olanaklarını  araştıran  sanatçıların 

aslında diğer  sanat dallarından geliyor olmalarıydı. Alman 

Ekspresyonist sineması, ilk başta edebiyat ve resim sanatın‐

da ortaya çıkan ve sonra diğer sanat dallarına yayılan Eks‐

presyonizmin  ancak  son  yıllarına  yetişebilmiştir;  Fütürizm 

önce bir edebiyat akımı olarak doğmuş, son olarak sinemaya 

yansımıştır; 1920ʹlerin Fransız Avant‐Garde sineması, aslın‐

da  Dadaistlerin,  Empresyonistlerin,  Sürrealist  sanatçıların 

deneysel  çalışmalarının  ürünüdür;  Sovyet  Toplumsal  Ger‐

çekçiliği ise, Fütürist ve Konstrüktivist sanatçıların devrimle 

birlikte  kendi  sanatlarını  büyük  ölçüde  devrimin  yararına 

sunmaları sonucu ortaya çıkmış, öncülerin deneysel çalışma‐

ları  bir  toplumsal  yarar  anlayışıyla  birlikte  yürümüştür. 

Sesin bulunuşundan itibaren sinema sanatının kendi akımla‐

rını  yarattığını  söylemek mümkünse  de,  aslında  onlar  da 

toplumsal  birtakım  değişimlerin,  değişim  isteğinin  ürünü‐

dür ve sinema diğer sanat dallarında meydana gelen geliş‐

melerden  etkilenmeye  devam  etmiştir.  1960ʹlı  yılların Yeni 

Dalgası, özellikle Alain Resnaisʹnin filmleri, edebiyatta orta‐

ya çıkan Yeni Roman akımıyla yakın bir etkileşim içindedir; 
ve  tüm dünyadaki gerçekçi sinemalar,  İtalyan Yeni Gerçek‐
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çiliği, Cinéma‐Vérité, Özgür Sinema, üçüncü dünya ülkele‐

rinin Yeni Sinemaları büyük ölçüde belgesel sinemanın ku‐

rucularından Dziga Vertovʹun ve Robert Flahertyʹnin belge‐

sel  çalışmalarından  etkilenmiştir. Amerikan Deneysel  sine‐

masının doğuşunda yine Avrupaʹdaki deneysel çalışmaların, 

özellikle de Fransız Avant‐Garde sinemasının etkisi söz ko‐

nusudur.  Ama  söz  konusu  olan  eskinin  tekrarı  değildir; 

eskinin geliştirilmesi, yeni bir bakış açısı ve yeni yöntemlerle 

sunulmasıdır.  Üçüncü  dünya  ülkelerinin  Yeni  Sinemaları, 

İtalyan Yeni Gerçekçiliğinin hiç olmadığı oranda antiemper‐

yalist ve devrimci bir  içeriğe  sahiptir; Fransız Yeni Dalgası 

Şiirsel  Gerçekçilikten  etkilenmişse  de,  Şiirsel  Gerçekçiliğin 

sahip olduğu  toplumsal eleştiri düzeyine hiçbir zaman ula‐

şamamıştır, ama zaten Yeni Dalgaya özelliğini veren  içerik‐

ten çok biçim sorunlarıdır ve bu anlamda Fransız Yeni Dal‐

gası ilk çağdaş sinema akımı olarak kabul edilir. 

Sinema alanında değişik dönemlerde değişik ülkelerde 

birçok  farklı  anlayış  ortaya  çıkmıştır;  biçimsel  ve  içeriksel 

sorunların  yanında  teknik  sorunlar  tüm  sinema  tarihi  bo‐

yunca sadece bu sanatla ilgilenen değil, ama diğer sanatlarla 

ilgilenen sanatçılar tarafından da tartışma konusu edilmiştir. 

Sinemanın popüler bir sanat olarak kitlelere ulaşma ve etki‐

leme gücü ortadadır. Ve sinema sanatında ortaya çıkan her 

anlayış, tam da bu nedenle, getirdikleri yenilik ve farklılıkla‐

rın gücü oranında giderek  tüm dünya sinemasını etkileyen 

akımlara dönüşmüşlerdir. 
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I 

Sanatta Akımların 
Ortaya Çıkışı 

  

  

1. “Akım” Kelimesinin Anlamı 

 

Çeşitli kaynakları taradığımızda “akım” kelimesinin hemen 

hemen  aynı  şekilde  tanımlandığını  görürüz:  “…sanatta, 

siyasette, düşünce hayatında ortaya  çıkan yeni görüş, yön‐

tem,  cereyan,  tarz...”1 Ancak  “akım” kelimesinin  ilk olarak 

ne  zaman  kullanılmaya  başlandığı  ve  bir  oluşumun  akım 

olarak nitelendirilebilmesi  için hangi  şartların oluşması ge‐

rektiği  gibi  soruları  sorduğumuzda,  bunların  cevaplarının 

doğrudan verilmediğini fark ederiz. Bunları açıklayabilmek 

için de sanat  tarihine bir göz atmamız ve değişik akımların 

hangi şartlarda oluştuğunu incelememiz gerekir. 

Sanat Kavram ve Terimleri Sözlüğü’nde “akım” kelime‐

sinin  tanımı yapılırken, bu sözcüğün daha çok Modern Sa‐

nat  içindeki  farklı  anlayışlar  söz  konusu  olduğunda  kulla‐

nıldığına, daha önceki dönemler  içinse “üslup” kelimesinin 

tercih  edildiğine  dikkat  çekilmekte,  “…Gotik,  Rönesans, 

                                                 
1   Türkçe Sözlük, Türk Dil Kurumu, Ankara, 1988 
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Barok birer üslup olduğu halde Kübizm, Gerçeküstücülük, 

Brütalizm birer akımdır”2 denilmektedir. 

Aynı  kaynağa  baktığımızda  “Modern  Sanat”  kavramı‐

nın ise şu şekilde açıklandığını görürüz: “19. yüzyılın eklek‐

tisist3 doğrultudaki sanat anlayışına karşıt tüm sanat akımla‐

rını ve üsluplarını  içerir. Hangi  tarihten sonra ortaya çıkan 

sanatsal davranışların Modern Sanat kapsamında sayılacağı 

kesinlik  taşımaz. Çoğunlukla, 19. yüzyıl ortalarında beliren 

Realizm ilk modern akım sayılmaktaysa da, Modern Sanatın 

başlangıcını çok daha  ileriye, 1905’e, Kübizmin ortaya çıkı‐

şana dek almak olanaklıdır. Modern Sanat, Avrupa sanatın‐

da Rönesans’tan bu yana egemen olan doğaya sadakat kay‐

gısının  yadsınışı  olarak  düşünülüyorsa,  Kübizmin  ilk mo‐

dern akım olarak nitelenişi çok daha doğru olacaktır.”4 

Bu açıklamaya dayanarak sanattaki akımların 20. yüzyı‐

lın  başlarında  “sanat”  kavramında  meydana  gelen  değiş‐

meyle  birlikte  oluştuğunu  söylemek  mümkündür.  Daha 

doğrusu, bu döneme kadar sanatta meydana gelen değişim 

ve  gelişmeler  “sanat”  kavramının  sorgulanmasına  ve  yeni 

bir tanımlamanın yapılmasına neden olmuştur.5 

                                                 
2   SÖZEN  Metin;  TANYELİ  Uğur,  Sanat  Kavram  ve  Terimleri  Sözlüğü, 

Remzi Kitabevi, İstanbul, 1992, s. 15 
3   eklektisist:  Eklektisizm  anlayışı  doğrultusunda  üretilmiş  yapıtları  ve 

bu anlayışla çalışan sanatçıları niteler.  
4   SÖZEN; TANYELİ, a.g.e., s. 164 
5   sanat: Artık eskimiş bir  formülleştirmeyle sanat, “insanoğlunun yarat‐

tığı yapıtlarda güzellik ülküsünün ifadesi” biçiminde tanımlanır. Oysa, 

güzellik  ülküsünün  sanat  için  bir  zorunluluk  olmadığı,  çağdaş  sanat 

düşüncesi evreninde bir yeri kalmadığı kesin gibidir. Dolayısıyla, sanatı 

bugün  Thomas  Munro’nun  tanımıyla,  “doyurucu  estetik  yaşantılar 

oluşturmak amacıyla dürtüler yaratma becerisi” diye nitelemek olanak‐

lıdır. Doyurucu bir estetik yaşantı  ise, mutlaka güzellik etkisi oluştur‐

mak zorunda değildir. Örneğin,  ilkel  toplumların ya da Azteklerin sa‐

natları “güzel” olmaktan uzak olduğu gibi, bunu amaçlamış olduklarını 

kanıtlayacak bir ipucundan da yoksunuz. Çoğu kez ve çoğu toplumda 
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19. yüzyılın  sonlarında,  sanatçıların o  zamana dek de‐

vam eden doğayı en mükemmel bir biçimde ve aslına uygun 

olarak taklit etme çabalarının yerini başka istek ve endişeler 

almıştı. Bu dönemdeki kimi sanatçılar sanatın doğayı  taklit 

etmekten daha öte bir şey olması gerektiğini ve doğayı mü‐

kemmel bir biçimde taklit etmenin sanatta daha önemli bir‐

takım unsurların (denge, duyguların ifade edilmesi, saflık...) 

arka plana  itilmesine  neden  olduğunu düşünüyorlardı. Bu 

sanatçılar  birtakım  yeni  arayışlar  içine  girdiler  ve  bunun 

sonucunda da bugün “Modern Sanat” olarak adlandırdığı‐

mız oluşumlar ortaya çıktı. Modern Sanat, bütünlüğü olan, 

kendi biçim anlayışını getiren ve o dönemdeki tüm sanatçı‐

ların ortak bir şekilde hareket etmesini sağlayan bir “üslup” 

değildir.  Çünkü  içinde  birçok  farklı  yaklaşımı  ve  sanatsal 

oluşumu barındırır. Modern Sanat adı altında toplanan fark‐

lı  akımların  tek  ve  en  önemli  ortak  özelliği,  doğayı  taklit 

                                                                                           
sanat yapıtının yarattığı estetik yaşantı, korkutma, tiksindirme, irkiltme 

boyutlarına sahip olabilmektedir. Güzellik kavramının sanatsal düşün‐

ce içinde başköşeye yerleştirilmesi ancak Rönesans’ta ortaya çıkar ve 19. 

yüzyılda neredeyse resmi bir sanat  ideolojisine dönüşür. Çağdaş sanat 

anlayışı “güzel” sorunsalını tasfiye ettiği gibi, bir tanım çabasını da bü‐

yük ölçüde bir kenara bırakmıştır. Sorun, daha çok sanatsal yaratma sü‐

recinin ne olduğu biçiminde ortaya konmakta. Bu bakış açısıyla, sanat‐

sal üretimin bir dizge değiştirme  işlemi olarak nitelenmesi olanaklıdır. 

Başka bir deyişle,  sanatsal yaratma gerçekliğin yeniden üretilmesi ey‐

leminden başka  bir  şey değildir.  Sanatçı,  aslında  sanatsal nitelikte ol‐

mayan gerçeklikleri seçerek, onları gerçekte yer aldıkları dizgeden baş‐

ka bir dizge  içinde yeniden konumlandırmaktadır. En basit örneğiyle, 

“ready‐made”in sanatsal nitelikte sayılabilmesi, bu dizge değiştirme ve 

dolayısıyla da gerçekliği yeniden üretme  sürecinden geçmesi  sayesin‐

dedir. Sanatçı bu örnekte bir endüstri ürününü binlercesi arasından se‐

çerek, onu  içinde konumlandığı endüstriyel ürünler dizgesinden yalıt‐

makta ve bu nedenle de sanat dizgesine yerleştirebilmektedir. “Ready‐

made” örneğinde neredeyse amacına  indirgenmiş olan bu sanatsal ya‐

ratma  süreci, her  tür yapıt  için,  çoğunlukla  çok daha karmaşık bir bi‐

çimde söz konusudur.  



 285

 

 
 

Kaynakça 
  

  

 
ABİSEL Nilgün, “Ladik Belgeseli, Bir Uygulama Örneği”, AÜSBF 

Basın Yayın Yüksekokulu Yıllık, 1974‐1976, AÜSBF Yayınları, 

Ankara. 

ABİSEL  Nilgün,  Sessiz  Sinema,  Ankara  Üniversitesi  Basın  Yayın 

Yüksekokulu Yayınları, Ankara, 1989. 

ADALI Bilgin, Belgesel Sinema, Hil Yayın, İstanbul, 1986. 

ARMEES Roy, “Üçüncü Sinema”, çev. Burutay KAYA, Yeni Sinema 

Dergisi, Sayı: 3, Sonbahar 1997. 

ASTRUC Alexandre,  Yaratma Gücümüzün Katedralleri,  (L’Ecran 

Français, 30 Mart 1948), (çev. Orhan DURU), Türk Dili Der‐

gisi, Sinema Özel Sayısı, Sayı: 196, Ocak 1968. 

BAZIN Andre, Sinema Nedir?,  çev.  İbrahim  ŞENER,  İzdüşüm Ya‐

yınları, İstanbul, Eylül 2000. 

Bildiri, “Yeni Amerikan Sineması Topluluğu”, (Film Culture Dergisi, 

Sayı: 22  ‐23, Yaz 1961), çev. Nijat ÖZÖN, Türk Dili Dergisi, 

Sinema Özel Sayısı, Sayı: 196, Ocak 1968. 

BİRYILDIZ  Esra,  Sinemada  Akımlar,  Beta  Basım,  İstanbul,  Ekim 

1998. 

BUNUEL  Luis,  Son Nefesim,  çev.  İlkay  KURDAK, Afa  Yayınları, 

İstanbul, 1986. 

BÜKER Seçil, Auteur Kuram Üzerine,  ...Ve Sinema, Hil Yayın,  İstan‐

bul, Kitap 2, Nisan 1986. 

CHABROL  Claude,  “Konuşma”,  (Cahiers  du  Cinéma,  Sayı:  138, 

Aralık  1962),  çev.  Salâh  BİRSEL, Türk Dili Dergisi,  Sinema 

Özel Sayısı, Sayı: 196, Ocak 1968. 

ÇAPAN Sungu, Underground Cinema ve Uzantıları, ...Ve Sinema, Hil 

Yayın, İstanbul, Kitap 6. 



 286

DE SICA Vittorio, “Sinema Üzerine...”, Der. ve  çev. Nijat ÖZÖN, 

Türk Dili Dergisi, Sinema Özel Sayısı, Sayı: 196, Ocak 1968. 

DERMAN Deniz,  Jean‐Luc Godard’ın  Sinemasında Kadının Yeniden‐

sunumu, Değişim Ajans, Ankara. 

DORSAY Atilla, Yönetmenler, Filmler, Ülkeler‐2, Varlık Yayınları, 

İstanbul, 1988. 

DUBE Wolf Dieter, “Resim ve Grafik Sanatlar”, Ekspresyonizm Sanat 

Ansiklopedisi, çev. Beral MADRA, Remzi Kitabevi,  İstanbul, 

1984. 

GEVGİLİLİ Ali, Çağını Sorgulayan Sinema, Bağlam Yayınları,  İstan‐

bul, Mayıs 1989. 

GIDAL  Peter,  Andy  Warhol,  (Studio  Vista  Publishers,  London, 

1973), (çev. İhsan KABİL), ...Ve Sinema, Hil Yayın, İstanbul, 

Kitap 6 

GODARD  Jean‐Luc,  “Konuşma”,  (Cahiers  du  Cinéma,  Sayı:  138, 

Aralık  1962),  çev.  Salâh  BİRSEL, Türk Dili Dergisi,  Sinema 

Özel Sayısı, Sayı: 196, Ocak 1968. 

GOMBRICH  E.H.,  Sanatın  Öyküsü,  çev.  Erol  ERDURAN,  Ömer 

ERDURAN, Remzi Kitabevi, İstanbul, 1997. 

GRIERSON John, “Belge Film Üstüne” (HARDY, Forsyth, Grierson 

on  Documentary,  London:  Collins,  1966),  çev.  Akşit  GÖK‐

TÜRK, Türk Dili Dergisi, Sinema Özel Sayısı, Sayı: 196, Ocak 

1968. 

HARDY Forsyth, Grierson on Documentary, London, Collins, 1966. 

HAUSER Arnold, Sanatın Toplumsal Tarihi,  çev. Yıldız GÖLÖNÜ, 

Remzi Kitabevi, İstanbul, 1984. 

İDRİSOĞLU Alev, Dünya Sinema Tarihi Ders Notları, Mimar Sinan 

Üniversitesi  Güzel  Sanatlar  Fakültesi  Sinema‐TV  Bölümü, 

İstanbul, 1998‐2000. 

KALİÇ  Sabri, Deneysel  Sinemanın Kısa  Tarihi, Hil Yayın,  İstanbul, 

1992. 

KNIGHT Arthur, The Course of  Italian Neorealism, The Emergence of 

Film Art, Lewis JACOBS (ed.), New York, N. N. Norton and 

Company, 1979. 

LYNTON  Norbert, Modern  Sanatın  Öyküsü,  çev.  Cevat  ÇAPAN, 

Sadi ÖZİŞ, Remzi Kitabevi, İstanbul, 1982. 



 287

MAKAL  Oğuz,  Fransız  Sineması,  Kitle  Yayınları,  Ankara,  Nisan 

1996. 

MITRY  Jean,  “Sinema”, Ekspresyonizm  Sanat Ansiklopedisi,  çev.  Si‐

nem GÜRSOY, Remzi Kitabevi, İstanbul, 1984. 

MORAN Berna, Edebiyat Kuramları ve Eleştiri, Cem Yayınevi, İstan‐

bul, 8. Baskı, 1991. 

NİŞ  (ABİSEL)  Nilgün;  ERYILMAZ  Tuğrul,  “Sinemanın  Çağdaş‐

laşması: Yeni Gerçekçilik, Yeni Dalga”, AÜSBF Basın Yayın 

Yüksekokulu Yıllık, 1979‐1980, AÜSBF Yayınları, Ankara. 

ONARAN Alim Şerif, Sinemaya Giriş, Filiz Kitabevi, İstanbul, 1986. 

ÖZÖN Nijat, 100 Soruda Sinema Sanatı, Gerçek Yayınevi, İstanbul, 3. 

Baskı, Ekim 1990. 

ÖZÖN Nijat, Sinema: Uygulayımı, Sanatı, Tarihi, Hil Yayın, İstanbul, 

1985. 

PUDOVKİN Vsevolod, Sinemanın Temel  İlkeleri,  çev. Nijat ÖZÖN, 

Bilgi Yayınevi, İstanbul, 1966. 

RHODE Eric, “Amerika’da Yeni Dalga”,  (A History  of  the Cinema, 

Pelican Books, 1984), çev. Ayşe BERKMAN, 25. Kare Sinema 

Kültür Dergisi, Sayı: 28, Temmuz‐Eylül 1999. 

RICHARD  Lionel,  “Ekspresyonist  Akım”,  Ekspresyonizm  Sanat 

Ansiklopedisi, çev. Beral MADRA, Remzi Kitabevi,  İstanbul, 

1984. 

ROCHA Glauber, “Açlık Kültürü,  Şiddet Sineması”,  (Pozitif, Sayı: 

73,  Şubat  1966; Cinéma  67,  Sayı:  113,  Şubat  1967), der.  ve 

çev. Nijat ÖZÖN, Türk Dili Dergisi, Sinema Özel Sayısı, Sayı: 

196, Ocak 1968. 

ROSSELLINI Roberto, “Yeni Gerçekçilik”, (Cahiers du Cinéma, Sayı: 

50, Ağustos‐Eylül 1955), çev. Salâh BİRSEL, Türk Dili Dergi‐

si, Sinema Özel Sayısı, Sayı: 196, Ocak 1968. 

ROTHA Paul, “Belge Filmciliğinin Bazı İlkeleri”, çev. Arsal SOLEY, 

Türk Dili Dergisi, Sinema Özel Sayısı, Sayı: 196, Ocak 1968. 

ROTHA Paul, Sinema Tarihi‐Ülke Sinemaları,  çev.  İbrahim  ŞENER, 

Sistem Yayıncılık, İstanbul, Nisan 1996. 

Sanat Tarihi Ansiklopedisi, Görsel Yayınlar, Cilt:4, 2. Baskı, 1983. 

SANDER Oral,  Siyasi  Tarih‐İlkçağlardan  1918’e,  İmge Kitabevi Ya‐

yınları, Ankara, Ekim 1989. 



 288

SANDER  Oral,  Siyasi  Tarih,  1918‐1994,  İmge  Kitabevi  Yayınları, 

Ankara, 5. Baskı, 1996. 

SÖZEN Metin; TANYELİ Uğur, Sanat Kavram ve Terimleri Sözlüğü, 

Remzi Kitabevi, İstanbul, 1992. 

Sinema Akımları, der. Deniz DERMAN, Serhat GÜNAYDIN, Ah‐

met İNAM, Oğuz ONARAN, Med‐Campus # A126, Proje Ya‐

yınları, Ankara, 1997. 

TALAS Cahit, Toplumsal Politika,  İmge Kitabevi Yayınları, Ankara, 

Ekim 1990. 

TURANİ Adnan, Çağdaş  Sanat  Felsefesi, Remzi Kitabevi,  İstanbul, 

1990. 

TURHANLI Halil,  “Boyuneğmeyen Sapkın Bir Melek”,  ...Ve Sine‐

ma, Hil Yayın, İstanbul, Kitap 6. 

TURHANLI Halil, “Psikedelik İzdüşümün Yaratıcısı”, ...Ve Sinema, 

Hil Yayın, İstanbul, Kitap 6. 

Türkçe Sözlük, Türk Dil Kurumu, Ankara, 1988. 

ÜSTEL Özer, “Bir Sinema Adamının Ardından”,  ...Ve Sinema, Hil 

Yayın, İstanbul, Kitap 6. 

VERTOV Dziga, “’Sinema‐Göz’cülerin Devrimi”, (Lef, Sayı:3, 1923), 

(çev. Nijat ÖZÖN), Türk Dili Dergisi, Sinema Özel Sayısı, Sa‐

yı: 196, Ocak 1968. 

VISCONTI  Luchino,  “İnsanbiçimci  Sinema”,  (Cinéma,  Sayı:  173  ‐

174,  25  Eylül  ‐25  Ekim  1943),  çev. Nijat ÖZÖN,  Türk Dili 

Dergisi, Sinema Özel Sayısı, Sayı: 196, Ocak 1968. 

ZAVATTINI Cesare, “Yeni Gerçekçilik Üzerine Görüşler”, (Cahiers 

du Cinéma, Sayı: 33, Mart 1953), çev. Nijat ÖZÖN, Türk Dili 

Dergisi, Sinema Özel Sayısı, Sayı: 196, Ocak 1968. 

 

 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


